d'Adalbéron 1 1  de Liège ( 1 1 36- 1 1 45) (C.  ProT, Cartulaire . . .  , op. cit . ,  t. I ,  p. 53) .  

(4) J\llonasterium désigne, dans les textes saintronnaires comme bien souvent ailleurs à ! 'époque, 

l 'église du monastère. 

86 

situm est, statutum est et a paribus approbatum, quod in dicta capella 
[hospitalis] secularis sacerdos ad celebrandum non debeat aclmitti, secl 
omnia par abbatem et conventum disponentur »  ( 1 1 86) . 

(C. P10T, Cartulaire . . . .  op. cit. ,  t. I ,  p. 1 48) . 

B. « Anno Domini 1 240 ( 1) , per cliligentiam sollicitudinis huius abbatis [ Thome] ,  
hospitale quocl situm est in cimeterio nostro, de consensu Iacobi episcopi 
Prenestrini, apostolice Sedis legati, translatum est (2) ad locum ubi stat 
in platea de Stapel ( 3 ) conditione tali quod clomus hospitalis dicta in atria 
nostro sita et quicquicl habe [sic] clinoscitur in platea de Planken (4) , in censu 
et reclclitibus, monasterio nostro perpetue cedet ». 

(Gesta, écl. R. KOEPKE, op. cit . ,  p. 395, main D) . 

6. - Cession de eens à Notre- Dame endommagée, en 1 171 (5) . 

« A sinistra igitur porticu, versus cancellum et scollas (") , omnem censum statio
num (') usque ad turrim . . .  concessimus . . .  Ipsum vero porticum totumque 
veterem parvisum, qui usque ad arcum turris infraque duos pecles protenditur, 
fraternitati beate Marie . . .  concessimus ». 

(C. PIOT, Cartulaire . . .  , op. cit . ,  t .  I, p .  1 1 7 ) .  

7 .  - A propos de l' immunité e t  du Vrytlwf 

A. « Habitato consilio, considerabant [oppidani nostri] quod aptius tale opus 
[nwlendini] nusquam collocari cerncrent ,  nisi in atria et loco nostre emunitatis, 

(1) Autorisation du légat jacques Ie 6 mars 1 239, du doyen Henri Ie 23 mars 1 240 (n.s . )  et  de !'abbé 

Thomas ( 1 239/40- 1 248) Ie 14 sept. (C. PIOT, Cartulaire . . .  , op. cit., t .  r, p.  1 99, 200 et 202) . 

(2) Un acte de 1 242 explique Ie déplacemenl de l'höpital depuis l'endroit qu'il occupait « inter 

nostrum monasterium et ecclesiam sancle Marie, prop ter nimiam loci angustiam » (Ibid., t .  I ,  

p .  207) .  

(3) Le 7 nov. l 240, les frères e t  sceurs de  l 'höpital jurèrent de  rester soumis à !'abbé. Le  lcxte dit 

entre au tres que la « platea de Stapele », vers Ie N., était Ie nouvel emplacement de leur höpital 
« quondam in atrio sancti Trudonis situm » (Ibid., t. T ,  p. 204) . 

('') Elle existe toujours et se prolongeait jadis « usq�e ad monasterium nostrum» (Ibid. , l. I, p. 202 ) .  

(5) Située « super allodium sancti Trudonis » ,  dit l a  charte, ou  « inter atrium noslrum e t  ecclesiam